Совет Баткатского сельского поселения

Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Баткат
«08 »  сентября  2017г.                                                                                              №199
О внесении изменения в Устав муниципального образования
«Баткатское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Баткатское сельское поселение» в соответствие с Федеральным законодательством,  на основании Закона Томской области от 29 декабря 2016 года № 176-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формировании органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»

СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Баткатское сельское поселение», утвержденный решением Совета Баткатского сельского поселения от 10 июня 2015 года № 120, следующие изменения:
1.1.Из части первой статьи 2 исключить пункт 2.

1.2.Первое предложение части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, вступают в силу после дня их официального опубликования (обнародования).»;

1.3.Часть первую статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развития физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

1.4. Исключить последнее предложение части 1 статьи 22.

1.5. Пункт 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:

 «4.Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»  и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
1.6. часть 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«1. Организацию деятельности Совета осуществляет председатель, избираемый Советом Баткатского сельского поселения из своего состава.  Председатель Совета подотчетен Совету Баткатского сельского поселения».
1.7.часть 8 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

1.8. части 2 и 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Баткатского сельского поселения, избираемого Советом Баткатского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам  конкурса, избрание Главы Баткатского сельского поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Совета Баткатского сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание Главы Баткатского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, проводится в течении трех месяцев со дня избрания Совета Баткатского сельского поселения в правомочном составе.

3. В случае если избранный Советом Баткатского сельского поселения Глава Баткатского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета Баткатского сельского поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет Баткатского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании Главы Баткатского сельского поселения до вступления решения суда в законную силу.».
1.9.Дополнить Устав  статьёй 34 следующего содержания:

«Статья 34. Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта)

1.  Лицам, замещающим должности Главы Баткатского сельского поселения, сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней, лицам, замещающим иные муниципальные должности муниципального образования «Баткатское сельское поселение», сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 10 календарных дней.

2. Лицам, замещающим должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) в муниципальном образовании «Баткатское сельское поселение», сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью:

 10 календарных дней.

3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками, установленными действующим законодательством Российской Федерации, и, как правило, предоставляется одновременно с ними.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска. Лицам, замещающим должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта), ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска по согласованию с представителем нанимателя (работодателем).

Очередность предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска определяется в соответствии с графиком отпусков.

4. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

5. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) в муниципальном образовании «Баткатское сельское поселение», осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации»;
1.10. Статью 34 считать статьёй 35;

1.11. Статью 35 считать статьёй 36;
1.12. Статью 36 считать статьёй 37;
   1.13. Статью 37 считать статьёй 38;
1.14. Статью 38 считать статьёй 39;

1.15. Статью 39 считать статьёй 40;
1.16. Статью 40 считать  статьёй 41;

1.17. Статью 41  считать статьёй 42;
1.18. Статью 42 считать статьёй 43.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Поручить Администрации Баткатского сельского поселения обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета Баткатского
сельского поселения,
Глава Баткатского сельского поселения                                       Л.П. Радаева